
 

 

Zápis č. 5/2023 ze dne 5.4.2023 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 5.4.2023, 16.00 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Jirásková (předsedkyně komise), M. Motl (místopředseda komise), P. 

Čižinský (člen komise), T. Macháček (člen komise), P. Vlasák (člen komise), R. Höhne (člen komise), 

L. Klimt (odborník komise), P. Vaněk (stálý host komise) 

 

Omluveni: A. Mešťák Fraňková (členka komise), T. Pacner (odborník komise), A. Kazda (stálý host 

komise) 

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: D. Bodeček (1. místostarosta MČ P1), T. Heres 

(místostarosta MČ P1), K. Grabein Procházka 16.00 – 18.00 hod. (radní MČ P1), V. Ryvola 18.40 – 

19.00 hod. (radní MČ P1), J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí 

OSN/OTMS) 

 

Hosté: SVJ 28. října 9/375, zástupkyně společnosti BB Chodov, s.r.o., zástupkyně společnosti WIC 

Prague, s.r.o. 

 

Přítomna prezenčně, zapsala: P. Sluková (tajemnice komise) 

 

Program jednání:  

  

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1 

2) Schválení programu Komise obecního majetku Rady MČ P1 

3) Schválení zápisu KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023 

4) Smlouva o nájmu nebytových prostor  

5) Jindřišská 25/874, Tesco Franchise Stores ČR, s.r.o. – žádost o slevu z nájemného 

6) ZŠ nám. Curieových – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 981/1, k.ú. Staré Město 

7) Kozí 12/803 – žádost SVJ o prodloužení výpůjčky parc č. 931/4 a 932/1, k.ú. Staré Město 

8) Pařížská 24/129, Leasing Barock, s.r.o. – opce na prodloužení smlouvy 

9) Pařížská 17/98, Leasing Pravda, s.r.o. – opce na prodloužení smlouvy 

10) Václavské náměstí 23/828, Tranada, s.r.o. – udělení výpovědi z nájmu 

11) Na Poříčí 22/1045, MMA shop, s.r.o. – žádost o slevu z nájemného a o náhradu škody 

12) Mostecká 3/55 – VŘ na pronájem nebytu č. 55/102, znovuprojednání doporučeno KOOS 



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

2 

 

13) Různé 

 

 

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Předsedkyně komise M. Jirásková jednání zahájila v 16.00 hod. Přítomno 7 členů komise a 1 stálý 

host. Je přítomen D. Bodeček (1. místostarosta MČ P1), T. Heres (místostarosta MČ P1), K. Grabein 

Procházka (radní MČ P1), J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí 

OSN/OTMS) a hosté k bodům 6) a 13c). Komise je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu pověřila 

předsedkyně komise T. Macháčka, který pověření přijal. O tomto bylo hlasováno.  

 

KOMA pověřuje T. Macháčka jako ověřovatele zápisu – schváleno  Usnesení KOMA č. 1/5/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu. Z programu je do příštího jednání komise vyřazeno 

projednání bodů 8) a 9). Do bodu Různé se zařazují následující body: 

 

- Opatovická 14/167 – gymnázium Jana Palacha, pronájem nebytového prostoru 

- Hybernská 28/1011 - vyhodnocení VŘ na pronájem nebytového prostoru 

- 28. října 9/375 – vyhodnocení VŘ na pronájem nebytového prostoru 

 

Z důvodu přítomnosti hostů je bod 13d), 28. října 9/375 – vyhodnocení VŘ na pronájem nebytového 

prostoru, předřazen před bod 4). 

 

Program 5. jednání KOMA byl schválen.                                                Usnesení KOMA č. 2/5/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

16.15 hod – z jednání odešel P. Čižinský – přítomno 6 členů komise 

 

 

3) Schválení zápisu KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k ověřenému zápisu KOMA ze dne 22.3.2023. 

 

Zápis KOMA č. 4 byl schválen.                                                            Usnesení KOMA č. 3/5/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se:  



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

3 

 

16.20 hod – na jednání se vrátil P. Čižinský – přítomno 7 členů komise 

 

 

13) Různé 

 

- 28. října 9/375 – vyhodnocení VŘ na pronájem nebytového prostoru 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

K projednání tohoto bodu se dostavili zástupci SVJ domu 28. října 9/375 a zástupkyně společnosti 

BB Chodov, s.r.o., která ve 2. kole VŘ podala nejvyšší finanční nabídku. Zástupce společnosti BB 

Chodov, s.r.o. představil členům komise i přítomným zástupcům SVJ svůj projekt, jak by chtěl 

využívat nebytové prostory, byl-li by schválen Radou MČ P1 jako vítěz VŘ. Zástupci SVJ i členové 

komise kladli zástupkyni BB Chodov, s.r.o. dotazy a následně k tomuto bodu proběhla delší diskuse. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhodnotit výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru 

a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na pronájem nebytového prostoru se společností BB 

Chodov, s.r.o. v souladu s výběrovým řízením č. 1/1/2023 – schváleno  

                                                                                                             Usnesení KOMA č. 13d/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

4) Smlouva o nájmu nebytových prostor 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

P. Vaněk členům KOMA představil návrhy smluv na pronájem nebytových prostor již na předešlých 

jednání KOMA, členové si tyto návrhy prostudovali a na dnešním jednání ke všem těmto jednotlivým 

připomínkám byla vedena diskuse. 

 

KOMA bere na vědomí přípravu nájemních smluv na pronájem nebytových prostor a 

doporučuje OTMS zapracovat do těchto smluv podporu nájemců, kteří dlouhodobě řádně plní 

smluvní podmínky, dále pak v rámci smluv zohlednit zásady sociálně-enviromentálního zadání. 

KOMA žádá OTMS o předložení finálních smluv k projednání před předložením k projednání 

Radě MČ P1  – schváleno                                                                      Usnesení KOMA č. 4/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro:   6  Proti: 0  Zdržel se: 1  

 

 

 

5) Jindřišská 25/874, Tesco Franchise Stores ČR, s.r.o. – žádost o slevu z nájemného 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 874/103 v 1. nadzemním podlaží,výměra cca 141,9 m2. 

Nájemce: Tesco Franchise Stores ČR s.r.o., IČ: 24735086, účel nájmu: prodejna potravin.  

Kolaudovaný stav v rámci výběrového řízení: prodejna potravin. Nájemní smlouva ze dne 15. 12. 



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

4 

 

2022 na dobu neurčitou. Aktuální nájemné 60.000 Kč/měsíc. Nájemce převzal nebytový prostor dne 

19. 12. 2022. OTMS následně obdržel žádost o slevu na nájemném ve výši 107.870 Kč za provedené 

opravy v nebytovém prostoru, které byly podle nájemce investovány nad rámec očekávaných 

nákladů. Dle vyjádření technika nebyla sleva doporučena. Nájemce byl při prohlídce před podpisem 

smlouvy seznámen se stavem nebytového prostoru a následně podpisem nájemní smlouvy toto stvrdil 

(NS čl.II, odst. 4). Členové komise diskutovali o žádosti nájemce. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti nájemce – schváleno  

                                                                                                                 Usnesení KOMA č. 5/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro:   7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

6) ZŠ nám. Curieových – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 981/1, k.ú. SM 

Předkladatel: M. Jirásková  

 

K projednání tohoto bodu se dostavila zástupkyně investora. K. Dubská seznámila přítomné členy 

komise s informací, že dnes byla uzavřena s investorem WIC Prague, s.r.o. nájemní smlouva na 

pronájem nezastavěné části pozemku parc. č. 981/1, k.ú. Staré Město o výměře 567 m2, na dobu 29 

dnů, od 5.4.2023 do 3.5.2023 za cenu 15,50 Kč/m2/den. P. Čižinský uvedl, že investor nemá na 

uzavření této smlouvy právní nárok, od roku 2020 je škola obtěžována imisemi (hlukem, prachem), 

stanovené nájemné je nízké, MHMP požaduje nájemné 20 Kč/m2/den. K. Dubská uvedla, že výše 

nájemného je stanoveno na minimální hranici, bude-li znaleckým posudkem stanoveno nájemné 

vyšší, investor tento rozdíl uhradí. Členové komise o tomto bodu dlouze diskutovali, do diskuse se 

zapojil i 1. místostarosta D. Bodeček, který seznámil přítomné členy komise s detaily projednávání 

tohoto bodu na jednání Rady MČ P1, členové komise kladli otázky přítomné zástupkyni investora.  

 

KOMA žádá OPR o prověření možného vydržení předmětného pozemku – schváleno 

                                                                                                              Usnesení KOMA č. 6a/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2                                   P. Čižinský hlasoval PRO  

 

KOMA žádá Radu MČ P1, aby vstoupila do jednání s investorem za účelem požadování kompenzací 

za imise způsobené stavbou (hluk, prach) za období let 2020 – 2023 a dále, aby investor upustil od 

zastavění nám. M. Formana – neschváleno                                            Usnesení KOMA č. 6b/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 1  Proti: 0  Zdržel se: 6                                   P. Čižinský hlasoval PRO  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 pokračovat ve smyslu usnesení UR23_0360 ze dne 4.4.2023, 

vyhodnotit záměr a uzavřít nájemní smlouvu do 30.9.2024, informovat o stavu věci 

Zastupitelstvo MČ P1 na jednání 18.4.2023, dále doporučuje jednat se zástupcem investora o 

kompenzacích za omezení užívání školního hřiště – schváleno        Usnesení KOMA č. 6c/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2                                   P. Čižinský hlasoval PROTI  

 



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

5 

 

 

7) Kozí 12/803 – žádost SVJ o prodloužení výpůjčky parc č. 931/4 a 932/1, k.ú. SM 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Městská část Praha 1 Smlouvou o výpůjčce č. 2021/0045 ze dne 8. 2. 2021 půjčila v souladu 

s usnesením Rady městské části Praha 1 č. UR21_0090 ze dne 26. 1. 2021 vypůjčiteli Společenství 

vlastníků jednotek pro dům Kozí 12 čp. 803 Praha 1 pozemek parc. č. 931/4, zast. plocha a nádvoří – 

způsob využití společný dvůr, 112 m2, a pozemek parc.č. 932/1, zahrada, o výměře 108 m2 v k. ú. 

Staré Město, (vnitroblok domů Kozí 803/12 a U Milosrdných 804/14 Praha 1), a to za účelem oddechu 

členů SVJ a oprávněných nájemců jednotek v domě č.p. 803, Kozí 12 a uskladnění popelnic pro 

domovní odpad. Smlouva o výpůjčce byla uzavřena na dobu 5 let od uzavření smlouvy. 

 

Kromě žádosti o výpůjčku pozemku projevilo SVJ zájem rovněž o odkoupení pozemku parc.č. 931/4, 

zast. plocha a nádvoří – způsob využití společný dvůr. Za účelem sdělení podmínek k odkoupení 

pozemku došlo k prvnímu osobnímu jednání již dne 8. 6. 2020. Pod jednacím číslem ÚMČ P1 

560805/2021 ze dne 21. 10. 2021 obdržela MČ P1 oficiální žádost SVJ pro dům Kozí 803/12, Praha 

1 o prodej dvora s přílohou Zápisu z 28. shromáždění vlastníků jednotek ze dne 14. října 2021. 

V souvislosti se žádostí byl následně zpracován znalecký posudek č. 4/3751/2022 o ceně pozemku 

s oceněním ke dni 30. 1. 2022. Obvyklá cena uvedené nemovitosti byla určena ve výši 2.859.000 Kč. 

RMČ P1 usnesením č. UR22_0485 ze dne 19. 4. 2022 doporučila ZMČ P1 schválit záměr přímého 

prodeje shora citovaného pozemku pro Společenství vlastníků jednotek pro dům Kozí 12 čp. 803 

Praha 1, IČ: 27587738. Vzhledem k tomu, že přístup na parc. č. 932/1 - zahrada, je možný pouze přes 

pozemek parc. č. 931/4, v případě jeho prodeje se SVJ smluvně zaváže zachovat přístup a zajistit 

právo přístupu na zahradu pro MČ P1 k tíži pozemku parc. č. 931/4, k. ú. Staré Město. 

 

Následně Zastupitelstvo městské části Praha 1 č. UZ22_0399 ze dne 15. 6. 2022 rozhodlo schválit 

záměr přímého prodeje pozemku parc. č. 931/4, o výměře 112 m2, k. ú. Staré Město, obec Praha pro 

Společenství vlastníků jednotek pro dům Kozí 12 čp. 803 Praha 1 za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem ve výši 2.859.000Kč a uložilo předložit SVJ nabídku v souladu s tímto rozhodnutím. 

Záměr přímého prodeje byl zveřejněn v období od 23. 6. 2022 do 8. 7. 2022. Na zveřejněný záměr 

nereagovala žádná jiná fyzická ani právnická osoba. 

 

V reakci na písemnou nabídku MČ P1 o možnosti prodeje pozemku se sdělením odhadní ceny a 

podmínek uzavření smlouvy, (SVJ převzalo písemnou nabídku DS dne 28. 6. 2022), obdržela MČ P1 

včas písemnou žádost o koupi nabízeného pozemku včetně Zápisu ze shromáždění vlastníků - 

hlasování mimo zasedání shromáždění - které usnesením schválilo odkoupení předmětného pozemku. 

 

RMČ P1 usnesením č. UR22_1044 ze dne 30. 8. 2022 doporučila ZMČ P1 projednat přímý prodej 

pozemku za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 4/3751/2022 celkem ve výši 2.859.000 Kč a 

za podmínek uvedených v nabídce MČ P1 na koupi nemovité věci zn. UMCP1 272477/2022/OSN ze 

dne 22. 6.2022. Do zastupitelstva dne 13. 9. 2022 byl tisk připravován, ale věcně příslušný radní jej 

pozastavil, když ve věci vznesla námitky uživatelka přízemního bytu v sousedství paní Formánková. 

Na její námitky bylo odpovězeno, SVJ splnilo všechny podmínky pro realizaci prodeje. 

 

Na zasedání ZMČ P1 dne 1. 3. 2023 nakonec věc byla stažena. V této souvislosti se výbor SVJ obrátil 

na MČ P1 OTMS-OSN o řešení opravy špatného stavu povrchu dvora. O koupi dvora SVJ uvažovalo 

především z důvodu jeho nutné opravy. Navýšení kupní ceny pozemku parc. č. 931/4 dle aktualizace 

ZP ke dni 27. 2. 2023 na výši 4.313.000 Kč se stalo pro SVJ neakceptovatelné a od koupě pozemku 

odstoupilo dopisem ze dne 13. 3. 2023. Poškozený betonový povrch dvora potřebuje naléhavě 

rekonstrukci. Zatékání do sklepů a přízemních prostor v období větších dešťů způsobuje zejména stav 



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

6 

 

povrchu dvora. V úrovni sklepa jsou suterénní části nebytových prostor ve vlastnictví MČ P1, které 

jsou dešťovými srážkami ohrožené stejně jako sklepy SVJ. Vzhledem k dané situaci Společenství 

vlastníků jednotek pro dům Kozí 12 čp. 803 Praha 1 ve své žádosti souhlasí s opravou dvora na své 

náklady (což je koneckonců smyslem výpůjčky) na základě možnosti prodloužit stávající smlouvu o 

výpůjčce o 15 let. 

 

Členové komise o žádosti SVJ dlouze diskutovali. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 prodloužit výpůjčku pozemků parc. č. 931/4 a parc. č. 932/1, 

k.ú. Staré Město, o 15 let za podmínky, že SVJ provede rekonstrukci dvora ve vlastní režii při 

vzdání se nároku na jeho zhodnocení a dále za podmínky, že oprava dvora bude provedena do 

tří let od podpisu dodatku této smlouvy tak, aby bylo zamezeno zatékání do budovy – schváleno 

                                                                                                                 Usnesení KOMA č. 7/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

10) Václavské náměstí 23/828, Tranada, s.r.o. – udělení výpovědi z nájmu 

Předkladatel: M. Jirásková 

Předmět nájmu: nebytový prostor o výměře cca 327 m2 v 1. nadzemním podlaží domu, 

nájemce: Tranada s.r.o., IČ: 05352975, účel nájmu: prodejna potravin s důrazem na lokální původ s 

přípravou studené kuchyně, kolaudovaný stav: prodejna lokálních potravin s přípravou studené 

kuchyně – bistrobar. nájemní smlouva ze dne 15. 6. 2021 na dobu určitou v trvání 5 let s možností 

prodloužení doby nájmu o dalších 5 let (výběrové řízení, usnesení číslo UR21_0374 ze dne 12. 4. 

2021). Aktuální nájemné 260.000 Kč/měsíc. 

 Kauce složená ve výši 780.000 Kč byla použita na platbu nájemného v době rekonstrukce prostoru 

a dosud nebyla uhrazena (splatná do 12/2022). Společenství vlastníků jednotek není. Nájemce 

investoval do rekonstrukce nebytového prostoru více než 5 mil a to vlastním nákladem bez nároku na 

vypořádání. Z důvodu nemožnosti využívání nebytového prostoru nájemce požádal o slevu na 

nájemném ve výši 100 % za 6 měsíců, nebylo schváleno. Nájemce byl vyzván k dodržování účelu 

nájmu z důvodu nabízeného sortimentu a v současné době probíhá výměna interiéru a jednání s 

českými dodavateli o rozšíření prodeje farmářských produktů. Dle sdělení FIN má nájemce 

nedoplatek ve výši 471.200 Kč + doplnění kauce ve výši 780.000 Kč. 

 

KOMA přerušuje projednávání tohoto bodu  -  schváleno                   Usnesení KOMA č. 10/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

11) Na Poříčí 22/1045, MMA shop, s.r.o. – žádost o slevu z nájemného a o náhradu škody 

Předkladatel: M. Jirásková 

Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 1045/103 v 1. nadzemním podlaží, výměra cca 410,70 m2, 

nájemce: MMA shop s.r.o., IČ: 25149628, nájemní smlouva ze dne 23. 10. 2009 (usnesení číslo 

UR09_0838 ze dne 10. 8. 2009) na dobu neurčitou, účel nájmu: obchod - sportovní potřeby, sportovní 



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

7 

 

oblečení. Společenství vlastníků jednotek: ANO, MČ Praha 1 odvádí do fondu oprav částku ve výši 

71.808 Kč/rok, tj. 40 Kč/m2/měsíc. Aktuální nájemné 80.926 Kč/měsíc. 

Nájemce žádá o slevu z nájemného z důvodu rekonstrukce stoupaček a nefunkční plynové přípojky. 

Technik OTP navrhuje slevu dle Pravidel pro udělování takto: z důvodu výměny hlavních rozvodů 

kanalizace a vody slevu ve výši 20 % za období od 18. 5. 2021 do 31. 10. 2021 (tj. 78.822 Kč) a od 

1. 5. 2022 do 20. 6. 2022 (tj. 26.190 Kč), celkem částka ve výši 105.012 Kč, náhradu škody ve výši 

42.016 Kč z důvodu náhradního vytápění el. přímotopy za nefunkční přípojku plynu v době topné 

sezóny (za období od 1. 11. 2021 do 30. 4. 2022). Rekonstrukci rozvodů vody a kanalizace a opravu 

plynovodní přípojky provedlo SVJ. 

 

Členové komise o žádosti nájemce diskutovali. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 částečně vyhovět žádosti nájemce o náhradu škody vzniklou 

z důvodu nefunkční přípojky plynu v době topné sezony  – schváleno   

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 11/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 

12) Mostecká 3/55 – VŘ na pronájem nebytu, znovuprojednání doporučeno KOOS 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Na jednání KOMA dne 22. ledna 2023 bylo toto výběrové řízení již projednáno. Poté, co bylo dále 

postoupené k přijetí stanoviska Komisi pro obchod a služby, která doporučila výběrové řízení 

vyhodnotit. Záměr dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. Záměr 

zveřejněn na Úřední desce Úřadu městské části Praha 1 ve dnech 07.11.2022 do 08.12.2022.  

 

Nabídky bylo možno podávat do 8.12.2023. Došly tyto nabídky: 

 

1. Anna Ho s.r.o. 06706789 08.12.2022 

2. Binh Le Thanh 62620576 08.12.2022 

3. HANA ATAR s.r.o. 28384288 08.12.2022 

4. MYPA, s.r.o. 63676401 08.12.2022 

5. Pirohy s.r.o. 09893717 08.12.2022 

6. Praha-Prestige s.r.o. 28240081 07.12.2022 

7. The Sao Ho 71842438 08.12.2022 

 

1. Anna Ho s.r.o. 

 

Prodej kvalitních balených potravinářských výrobků a doplňků stravy, běžně dostupné 

komerční nápoje, sladkosti, kosmetické produkty a drogerie, prodej dárkových předmětů a 

suvenýrů z produkce řemeslné výroby vztahující se k české kulturní a pražské tematice. 

 

2. Binh Le Thanh 

 

Prodej balených potravin, nápoje, suvenýry s pražskou tematikou. 

 

 



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

8 

 

3. HANA ATAR s.r.o. 

 

Občerstvení, čerstvý džus, hotové bagety, smoothie, zmrzlina. 

 

4. MYPA, s.r.o. 

 

Upomínkové předměty české výroby a občerstvení (po rekolaudaci). 

 

5. Pirohy s.r.o. 

 

Prodej kávy (Sagafredo-Zanetti), vlastních cukrářských a pekařských výrobků, horkých 

koblih a pirohů v konceptu přímého prodeje „take away“. 

 

6. Praha-Prestige s.r.o. 

 

Maloobchodní prodejna s bio produkty, kosmetikou, potravinami a výrobky pro zdraví na 

základě technického konopí, vyrobených v Česku podle tradiční receptury a prodej produktů 

od českých farmářů. 

 

7. The Sao Ho 

 

Prodejna výběrových balených potravin a nápojů, prodejna suvenýrů s pražskou a českou 

tradiční tematikou. 

 

KOMA konstatuje, že na základě vyjádření předsedkyně SVJ nebude vysloven souhlas se 

změnou stavebního určení nebytové jednotky umožňující prodej potravin a z tohoto důvodu 

KOMA doporučuje zrušit výběrové řízení a vypsat jej znovu za podmínky omezení účelu 

užívání respektující zákaz prodeje potravin – schváleno 

 

Usnesení KOMA č. 9/2/2023 ze dne 22. ledna 2023, Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Členové komise znovu projednali tento bod. 

 

KOMA bere na vědomí stanovisko KOOS a doporučuje Radě MČ P1 vypsat nové výběrové 

řízení, které bude respektovat kolaudovaný stav nebytového prostoru - schváleno  

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 12/5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 

13) Různé 

 

- Opatovická 14/167 – gymnázium Jana Palacha, pronájem nebytového prostoru 

 

Předkladatel: T. Macháček 

 

T. Macháček seznámil přítomné členy komise s usnesením Rady MČ P1 UR22_1029 dne 30. 8. 2022 

a navrhuje, aby toto bylo předloženo k projednání Komisi pro výchovu a vzdělávání. 

 

Volná nebytová jednotka číslo 167/101 v 1. nadzemním podlaží, výměra cca 109,4 m2,  



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

9 

 

volná nebytová jednotka a 167/103 v 1. nadzemním podlaží, výměra cca  20,30 m2. 

 

Oba prostory kolaudovány jako kavárna, oba mají společný vodoměr na studenou vodu a jeden 

společný elektroměr, tudíž tyto prostory nelze oddělit a naposledy byly  pronajaté dohromady a to  

jedním nájemcem společností FORYBES s.r.o. IČ: 28988337 a účelem nájmu: kavárna. MČ Praha 1 

odvádí do fondu oprav za tyto prostory částku ve výši 70.038 Kč/rok, tj. 5.836,50 Kč/měsíc a 45 

Kč/m2/měsíc.  

 

Žádost o pronájem tohoto prostoru podala společnost E - BEN BIKE s.r.o., IČ: 06233481. Zájemce za 

výše uvedenou společnost, jeden z jednatelů ing. Juraj Václavík ve své původní žádosti uvádí, že má 

zájem o uvedené prostory za účelem zprovoznění vinárny/ kavárny, která zde byla v minulosti 

(,,Vinárna - Kavárna 14 ''). Zájemce nabídl částku ve výši 40.000 Kč/měsíčně. Žádost aktualizoval 

novou žádostí ze dne 6. 10. 2021 (výši nájemného 20.000 Kč měsíčně zdůvodnil omezením provozní 

doby na Praze 1 do 22 hodin a lokaci mimo frekventovanou polohu.  

 

Poslední nájemné za oba prostory:   

  

Nájemné Kč/rok Nájemné m2/rok Nájemné/měsíc Nájemné m2/měsíc 

 433.908 Kč  3.966 Kč  36.159 Kč  330 Kč 

 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR21_1261 ze dne 26. 10. 2021 schválila záměr na pronájem 

uvedeného nebytového prostoru, a to s uvedením kolaudovaného stavu, nájemní smlouva na dobu 

určitou 5 + 5 let opce, minimální nájemné ve výši 37.000 Kč/měsíc, podmínka složení kauce ve výši 

111.000 Kč.  

 

Záměr poř. č. 111/11-12/2021/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněný na úřední 

desce Úřadu městské části Praha 1, a to od 10. 11. 2021 do 9. 12. 2021 s tím, že nabídky se mají podat 

do 13. 12. 2021 do 12 hodin. K tomuto záměru žádná nabídka nedošla (původní žadatel již zájem 

neměl).  

 

Vzhledem k tomu, že žádná nabídka nedošla, OTMS zveřejnil záměr znovu, a to již bez stanovení 

minimálního nájemného a nutnosti složení kauce, jinak za stejných podmínek. Záměr poř. č. 

129/1/2022/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněný na úřední desce Úřadu 

městské části Praha 1, a to od 27. 12. 2021 do 25. 1. 2022 s tím, že nabídky se mají podat do 27. 1. 

2022 do 12 hodin.  

 

K tomuto záměru došla jedna nabídka, a to od jednoho z jednatelů společnosti Containall & dcera 

s.r.o. IČ: 04911831, a to za účelem kavárny s otevírací dobou max. do 24 hodin. Nabídka nájemného: 

  

Nájemné Kč/rok Nájemné m2/rok Nájemné/měsíc Nájemné m2/měsíc 

 396.000 Kč  3.053 Kč  33.000 Kč  254 Kč 

 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR22_0171 ze dne 15. 2. 2021 rozhodla nevybrat a záměr na 

pronájem byl zveřejněný znovu, a to pod poř. č. 37/3-4/2022/Z v období od 16. 3. 2022 do 14. 4. 

2022 s tím, že nabídky se mají podat do 19. 4. 2022 do 12 hodin.  

 

K tomuto záměru došla jedna nabídka, a to od jednoho z jednatelů společnosti Containall & dcera 

s.r.o., IČ: 04911831, a to za účelem kavárny s otevírací dobou max. do 22 hodin. Nabídka nájemného: 

  



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

10 

 

Nájemné Kč/rok Nájemné m2/rok Nájemné/měsíc Nájemné m2/měsíc 

 300.000 Kč  2.313 Kč  25.000 Kč  192 Kč 

 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR22_0562 ze dne 3. 5. 2022 rozhodla nevybrat uvedeného 

uchazeče a s dalším zveřejněním vyčkat.  

 

OTMS obdržel nabídku společnosti Gymnázium Jana Palacha Praha 1, s.r.o., IČ: 25119702, resp. 

ředitele školy pana Mgr. Michala Musila, který žádá o uvedený prostor, s využitím  jako studentský  

klub, resp. sdílený studentský coworking space pro studenty, ve stylu internetové kavárny. Prostor by 

byl využíván studenty a učiteli GJP, s možností pořádání akcí pro veřejnost, zejména pro občany 

Prahy 1, kde by fungovalo i kulturní centrum. Nabídka nájemného:  

  

Nájemné Kč/rok Nájemné m2/rok Nájemné/měsíc Nájemné m2/měsíc 

 120.000 Kč  925 Kč  10.000 Kč  77,10 Kč 

 

Uvedenou záležitostí se zabývala na svém jednání Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 dne 

17. 8. 2022 s tím, že doporučila zveřejnit adresný záměr pro GJP jako nekomerční prostor (klubové, 

školské zařízení) s provozní dobou max. do 22 hodin.  

 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR22_1029 dne 30. 8. 2022 schválila záměr na pronájem 

uvedeného nebytového prostoru, a to pro klubové a školské zařízení, provozní doba max. do 22:00 

hodin, nájemní smlouva na dobu určitou 3 roky, bez prodeje alkoholu.  

 

Záměr poř. č. 80/9/2022/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněný na úřední desce 

Úřadu městské části Praha 1, a to od 8. 9. 2022 do 23. 9. 2022 s termínem podání nabídek do 26. 9. 

2022. K tomuto záměru žádné jiné nabídky ani vyjádření nedošly.  

 

Členové komise diskutovali o tomto bodu.    

 

KOMA žádá Komisi pro výchovu a vzdělávání o stanovisko, zda je pronájem předmětných 

nebytových prostorů Gymnáziu Jana Palacha přínosem pro MČ P1 a nájemné 10.000 Kč/měsíc 

je tomuto přínosu adekvátní – schváleno                                         Usnesení KOMA č. 13a/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2 

 

 

- Hybernská 28/1011 - vyhodnocení VŘ na pronájem nebytového prostoru 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Městská část Praha 1 zamýšlí pronajmout nebytové prostory v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží 

domu č. p. 1011, k. ú. Nové Město, Hybernská 28, Praha 1, výměra cca 986 m2, a to formou 

výběrového řízení. Doba nájmu neurčitá, podmínka složení kauce ve výši 200.000 Kč – viz usnesení 

č. UR23_0136 ze dne 07.02.2023. 

 

Záměr zveřejněn na Úřední desce Úřadu městské části Praha 1 ve dnech od 20.02.2023 do 

21.03.2023, poř. č. 7/2/2023 Nabídky na využití nebytové jednotky bylo možné podávat nejpozději 

do 21.03.2023. 



Zápis KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

11 

 

Přehled došlých nabídek: 

 

1. SATTOL.2000 s.r.o. 27869661 20.03.2023  

 

Restaurace s nabídkou Kosher mezinárodní kuchyně. 

 

K podané nabídce proběhla mezi členy komise diskuse a bylo navrženo otevřít na místě nabídku pro 

2. kolo výběrového řízení. O tomto návrhu bylo hlasováno. 

  

Na dnešním jednání KOMA bude otevřena nabídka společnosti SATTOL.2000, s.r.o. pro 2. kolo 

výběrového řízení – schváleno                                                            Usnesení KOMA č. 13b/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2 

 

Po otevření nabídky bylo zjištěno, že společnost SATTOL.2000, s.r.o. nabízí nájemné ve výši 75.000 

Kč/měsíc. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhodnotit výběrového řízení a vypsat výběrové řízení na 

pronájem tohoto nebytového prostoru znovu – schváleno                  Usnesení KOMA č. 13c/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2 

 

 

Na závěr předsedkyně KOMA poděkovala přítomným za účast na jednání a v 19.00 hod. jej ukončila.  

 

 

ověřovatel zápisu:                            předsedkyně komise: 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

        Mgr. Tomáš Macháček                                                             Mgr. Monika Jirásková 

 

 

 

Příští komise se koná ve středu 19.4.2023 od 16.00 hod. 


